АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 декабря 2024 г.                             № 3893

г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет участников

специальной военной операции, членов семей погибших участников

специальной военной операции, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно»

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», областным законом от 29 октября 2024 года

№ 150-11-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О порядке

предоставления земельных участков отдельным категориям граждан»

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет участников специальной военной операции, членов

семей погибших участников специальной военной операции, имеющих право

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»,

утвержденный постановлением администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области от 1 апреля 2024 года № 799.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

обнародованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования В.А. Рудкина

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет участников специальной

военной операции, членов семей погибших участников специальной

военной операции, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области от 1 апреля 2024 года № 799

 1. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

 «25. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

 1) основание для отнесения заявителя к категории граждан,

указанных в статьях 2.3 и 3.1 закона Архангельской области от 7 октября

2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков

отдельным категориям граждан» (далее – областной закон № 192-24-ОЗ),

не подтверждено документами, указанными в пунктах 19 и 19.1

административного регламента;

 2) не представлены один или несколько документов, указанных

в пунктах 19 и 19.1 административного регламента;

 3) в одном или нескольких документах, указанных в пунктах 19

и 19.1  настоящего административного регламента, выявлены недостоверные

сведения;

 4) заявителем ранее реализовано право на однократное бесплатное

приобретение земельного участка в собственность по одному из оснований,

предусмотренных подпунктом 6 или подпунктом 7 статьи 39.5 Земельного

кодекса Российской Федерации, в том числе в одном из случаев,

установленных областным законом № 192-24-ОЗ.».

____________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 23 декабря 2024 г. № 3893